
1.2  SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Objekti : Makineri Pajisje  për mirëmbajtjen e linjës Hekurudhore 

 

1. Mjet Fadrome  

 

Viti i Prodhimit:         Min viti 2021; 

Ore pune:          jo me shume se 700 ore pune. 

Motori:          4 cilindra me naftë,. 

Vellimi i Motorit:         Minimum - 4200 cc  

                                                                             Maksimum - 4500 cc 

Fuqia:          Minimum; 72 kë 

                                                                            Maksimum: 75 kë 

Kamio:         Automatike me 6 marshe perpara,  dhe 3 masha 

pas. 

Pesha operative:                              Nga 9,000 kg deri 10,000 kg 

Kova perpara standart:       Min. 1.1 m3 , me hapje (mordente) 4 ne 1; 

Kova standart pas:        Min 0.15 m3; 

Shpejtesia max:        40 km/ore; 

Kabina: Certifikuar ROFS/FOPS, me kontroll automatik 

te klimës. 

Komandat: Me joy stick për komandimin e koves para dhe 

pas. 

Pompa hidraulike kryesore:       Prurje min 90lt/min me presion min 250 bar. 

Pompa ndihmëse:        Prurje min 55 lt/min me presion min 170 bar; 

Thellësia e gërmimit:        Thellësia e germimit min 5,600 mm; 

Gomat: Para 16/70−20, jo më pak se 12 shtresa,  

                                                                           Pas 16,9−28, jo më pak se 14 shtresa. 

Depozita e karburantit:      Min 140 lt. 

Linjë Cekici hidraulik:     Të jetë e pajisur me linjë cekici hidraulik. 



Paisje:        1 kovë gërmimi 500−600 mm. 

 

2.Mjet Kamion vetshkarkues me vinc 

 

Lloj i mjetit:                 Kamion vetshkarkues; 

Viti i prodhimit:     Minimum 2012 

Kilometra te pershkruar:    Maksimumi 250,000 km; 

Akse:       2 akse 4x2; 

Motori:      Naftë, 

Fuqia:       Min 200 Kë; 

Pesha maksimale me ngarkese:   Min 18,000 kg − Max 19,000 kg 

Kamio:      Manuale ose automatike; 

Drejtimi:                                                                      Drejtimi në  krah të majtë. 

Dimensionet e jashtme te kazanit:               Jo më pak se 4200 mm x 2450 mm; 

Spondet:      Ne material alumin me lartesi minimumi 

600 mm; 

Vellimi i kazanit:     Min 6 m/3; 

Vinc:       Te jete i montuar ne shasi pas kabines 

Kapaciteti (vincit):     Kapaciteti maksimal i ngritjes, jo më pak se 

2500 kg. 

Viti i prodhimit te Vincit:    Minimumi 2012 

3.Mjet Eskavator per punime ne linjat hekurudhore 

 

Viti i Prodhimit:   Min viti 2010  

Modeli:    Per perdorim ne shina te hekurudhes, i pajisur me 

atrecaturen para       dhe pas per te levizur mbi shina. 

Ore pune:    jo me shume se 9000 ore. 

Motori:    me naftë. 

Fuqia:     ≥95 kë. 

Pesha operative:   Nga 20,000 kg - 24,000 kg. 



Kova standart:    Min. 0.5 m3.  

Kabina:    Të jetë me ajër të kondicionuar.  

                                                                  Te jete me ekran multifunksional duke përfshirë dritat 

paralajmëruese dhe kamera me pamje të pasme. 

Komandat:         Me joystick. 

Linja hidraulike:        Te jete e pajisur me 4 linja hidraulike shtese per 

perdorimin            e paisjes per vendosjen dhe heqjen e 

traversave. 

Kamera:         Kamera për pamje te pasme  

Pajisje shtese:        Nje kove germimi dhe paisje per vendosjen dhe heqjen e     

          traversave. 

4.Foristrad 4x4 me karroceri (pick up) 

 

Viti i prodhimit:      Minimumi viti 2015. 

Kilometra te pershkruara:     Maksimumi 200,000 km. 

Motori:       Me nafte, me fuqi minimumi 110 kë.   

Kamio:       Manuale ose automatike; 

Kabina:      Dopio kabine me 4 dyer, me ajer te kondicionuar. 

Levizja:      4x4. 

Frenimi:      ABS. 

Periudha e garancisë teknike te jete jo më pak se 6 (gjashtë) muaj nga marrja në dorëzim e mallit 

objekt prokurimi. 

KOMISIONI  

1. Ledion Subashi 

2. Shpetim Bardhaj 

3. Hiqmet Xhaferi 

 

 

 

 


